
Società Unica Abruzzese di Trasporto (TUA) S.p.A 
 C.F. 00288240690 

VERBALE DI PROCEDURA APERTA TELEMATICA n. 1 
 

Gara n. 347/TUA/2024 
Fornitura di complessivi n. 15 autobus in pronta consegna con alimentazione a gas nuovi di 

fabbrica suddivisi nei seguenti n. 4 lotti aggiudicabili separatamente. 

Il giorno 30.07.2024 a partire dalle ore 10.45 circa viene esperita la procedura aperta telematica per 
la gara n. 347/TUA/2024 per l’affidamento della fornitura in epigrafe. 

Il seggio di gara è composto dai Signori: 
1) Presidente: Paolo Marino 
2) Testimone: Claudia Veri’ 
3) Testimone: Marina Sciotti 

Si procede in seduta pubblica telematica. 
 
Premesso che: 
- che la scadenza per la presentazione delle offerte era prevista per il giorno 29.7.2024 alle ore 

12:00; 
- che ai sensi del p.to 4.1 del disciplinare la gara può essere aggiudicata anche in caso di unica 

offerta valida ritenuta congrua ed appropriata; 
- che la gara deve essere aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, secondo quanto previsto nel capitolato posto a base di gara; 

--  che la gara è stata indetta in riferimento alla autorizzazione a contrarre del C.d.A. in data che la gara è stata indetta in riferimento alla autorizzazione a contrarre del C.d.A. in data 

11.4.202411.4.2024;;  
- che il Bando di gara è stato pubblicato su GUUE n. S 128/2024 394892-2024 del 03/07/2024 e 

su ANAC per il tramite della piattaforma digitale per gare telematiche; 
- che è stata pubblicata la circolare di chiarimento n. 1 del 12.7.2024; 
- che entro le ore 12 del giorno 29.7.2024 sono state ricevute sulla piattaforma web 

tuabruzzo.acquistitelematici.it le seguenti offerte da parte del seguente operatore economico 
per i lotti 1, 2, 3 e 4: 

Ragione Sociale Partita iva 

TESSITORE SPA 
VIA S.S.16 SUD 42/T, 66054, Vasto  

01703920692 

- che trattandosi di unica offerta pervenuta per ciascun lotto si procede a mezzo di seggio di gara, 
senza previa nomina di apposita commissione tecnica, al solo fine di verificare la rispondenza 
tecnica dell’offerta alle prescrizioni obbligatorie degli atti posti a base di gara; 

- che il Presidente del seggio di gara, tenuto conto anche delle ditte partecipanti, dichiara di non 
essere incompatibile con l'esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge, 

si procede allo sblocco telematico delle offerte pervenute. 
Si esamina la documentazione amministrativa che risulta regolare e la ditta è ammessa a partecipare 
per tutti i lotti. 
Si procede quindi, sempre in seduta pubblica telematica, nella medesima data, allo sblocco delle 
offerte tecniche pervenute per tutti i lotti. 
I lavori del seggio di gara sono quindi sospesi per proseguire in seduta riservata per l’esame delle 
offerte tecniche e per la suddetta verifica di rispondenza. 

 
IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 

Paolo Marino 
 

I TESTIMONI 
Claudia Verì 

Marina Sciotti 
 

  



 

 
Società Unica Abruzzese di Trasporto (TUA) S.p.A 

 C.F. 00288240690 
 

VERBALE DI PROCEDURA APERTA TELEMATICA N. 2 
Gara n. 347/TUA/2024 

Fornitura di complessivi n. 15 autobus in pronta consegna con alimentazione a gas nuovi di 

fabbrica suddivisi nei seguenti n. 4 lotti aggiudicabili separatamente. 

Il giorno 5.8.2024 alle ore 9.30 circa il seggio di gara si riunisce per dare atto dell’avvenuto esame 
delle offerte tecniche di tutti i quattro lotti della gara n.347/TUA/2024 per l’affidamento della fornitura 
in epigrafe. 

Il seggio di gara è composto dai Signori: 
1) Presidente: Paolo Marino 
2) Testimone: Claudia Verì 
3) Testimone: Marina Sciotti 

 
Si dà atto che il giorno 30.7.2024 e nei giorni successivi, dopo la chiusura della seduta pubblica da 
parte del seggio di gara, i lavori sono proseguiti, in seduta riservata, per l’esame delle offerte tecniche 
ricevute e per l’attestazione di rispondenza delle stesse alle prescrizioni obbligatorie di gara, con 
presa visione del corrispondente punteggio in base alle previsioni del capitolato posto a base di gara. 

A seguito del suddetto esame è emerso quanto segue, come in dettaglio riportati negli allegati 
riepiloghi di verifica (All. 1). 

Lotto 1 

Criterio/sub-criterio Punteggio massimo Punteggio assegnato 

OFFERTA TECNICA 70.0000 54.0000 

Lotto 2 

Criterio/sub-criterio Punteggio massimo Punteggio assegnato 

OFFERTA TECNICA 70.0000 54.0000 

Lotto 3 

Criterio/sub-criterio Punteggio massimo Punteggio assegnato 

OFFERTA TECNICA 70.0000 54.0000 

Lotto 4 

Criterio/sub-criterio Punteggio massimo Punteggio assegnato 

OFFERTA TECNICA 70.0000 54.0000 

 
All’esito conclusivo di tale esame, in data 5.8.2024, il seggio di gara attesta la rispondenza agli atti 
posti a base di gara delle offerte tecniche dell’unico partecipante per tutti i lotti. 
I lavori del seggio di gara in seduta riservata sono quindi dichiarati conclusi. I lavori proseguono in 
seduta pubblica telematica per l’apertura delle offerte economiche. 
 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 
Paolo Marino 

 
I TESTIMONI 
Claudia Verì 

Marina Sciotti 
  



 
Società Unica Abruzzese di Trasporto (TUA) S.p.A 

 C.F. 00288240690 
 

VERBALE DI PROCEDURA APERTA TELEMATICA N. 3 
 

Gara n. 347/TUA/2024 
Fornitura di complessivi n. 15 autobus in pronta consegna con alimentazione a gas nuovi di 

fabbrica suddivisi nei seguenti n. 4 lotti aggiudicabili separatamente. 

Il giorno 5.8.2024 alle ore 10.00 circa riprendono, in seduta pubblica, i lavori per rendere noti gli esiti 
dell’esame delle offerte tecniche. 

I lavori proseguono pertanto in seduta pubblica telematica. 
Si premette che è stata resa nota la presente seduta pubblica telematica all’unico partecipante alla 
gara per il tramite della piattaforma digitale. 
 
Si procede quindi all’apertura delle offerte economiche e si prende atto delle stesse come di seguito 
riportate. 
 

 LOTTO 1 LOTTO 2 LOTTO 3 LOTTO 4 

Tessitore Spa €. 2.279.400,00 €.214.950,00 €.239.950,00 €.244.950,00 

 

Il Presidente del seggio di gara, prendendo atto delle previsioni di cui al par. 4.2) del disciplinare di 
gara, in tema di valutazione dell’anomalia dell’offerta, che, per autoregolamentazione, ai sensi 
dell’art. 110 del d.lgs. n. 36/2023, prevede l’applicazione dell’art. 97, comma 3, del d.lgs. n. 50/2023, 
dichiara che non ricorre il vaso di eventuale valutazione dell’anomalia dell’offerta trattandosi di un 
numero di offerte pervenute inferiore a tre per ciascun lotto. 

I lavori del seggio di gara sono quindi dichiarati completati e conclusi. 

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO 
Paolo Marino 

 
I TESTIMONI 
Claudia Verì 

Marina Sciotti 


